



WPZ.0441.3.2023

Zielona Góra, 2023-09-14

dot. przebudowy drogi woj. nr 294 na terenie Gminy Trzebiel wraz z budową chodnika do miejsc użyteczności publicznej

Zarząd Dróg Wojewódzkich w Zielonej Górze odpowiadając na petycję mieszkańców Gminy Trzebiel z dnia 18.08.2023 r. w sprawie zaplanowania na 2024 r. oraz wykonania przebudowy drogi woj. nr 294 na terenie Gminy Trzebiel wraz z budową chodnika do miejsc użyteczności publicznej przedstawia poniższe informacje.

Podstawowym dokumentem w oparciu, o który realizowane są inwestycje na drogach wojewódzkich województwa lubuskiego jest **Plan inwestycji priorytetowych planowanych do realizacji na drogach wojewódzkich na lata 2021-2027**, przyjęty uchwałą nr 331/4626/23 Zarządu Województwa Lubuskiego z dnia 4 maja 2023 r. Ww. **Plan** powstał w wyniku zdiagnozowania potrzeb na całej sieci dróg wojewódzkich województwa lubuskiego opiekujących na kwotę 3,3 mld zł. Rozbudowa drogi woj. nr 294 na terenie Gminy Trzebiel nie została ujęta na liście inwestycji priorytetowych, gdyż kluczowymi kryteriami przy wprowadzaniu inwestycji do **Planu** były: natężenie ruchu, stan techniczny oraz znaczenie drogi i jej lokalizacja na sieci dróg wojewódzkich. Powyższy dokument planistyczny wyczerpuje dostępną alokację środków UE, co uniemożliwia włączenie dodatkowych zadań.

Jednakże na Liście zidentyfikowanych potrzeb, będącej częścią **Planu**, na sieci dróg wojewódzkich, na terenie Gminy Trzebiel, ujęto następujące zadania:

- „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 294 w m. Trzebiel od km 0+125 do km 0+815” o długości 0,690 km. Szacunkowa wartość została określona na kwotę 3,56 mln zł. Zadanie to posiada gotową dokumentację projektową wraz z uzyskanym pozwoleniem na budowę oraz decyzją ZRID.
- „Modernizacja drogi woj. nr 294 na odc. Trzebiel – Jasień w km 1+064 – 3+000, zadanie nie posiada dokumentacji projektowej a wstępny szacunek określono na 16,40 mln zł.

Dla powyższych zadań ZDW nie posiada zagwarantowanych źródeł finansowania, w związku z tym, ujęcie zadań na liście zidentyfikowanych potrzeb nie stanowi zapewnienia o ich realizacji w latach przyszłych.

W celu poprawy stanu drogi woj. nr 294 w m. Trzebiel, ZDW realizuje „Rozbudowę drogi wojewódzkiej nr 294 w m. Trzebiel od km 0+815,00 do km 1+064,584”. W związku ze zgłoszeniem przez Wykonawcę zakończenia robót, ZDW rozpoczął procedurę odbiorową. Koszt inwestycji o długości ok. 0,250 km

obejmującej kompleksową rozbudowę drogi wynoszący 4,35 mln zł wskazuje, że koszt wykonania 1 km drogi w miejscowości może wynieść 17,40 mln zł.

Ponadto ZDW na bieżąco w miarę występujących potrzeb uzupełnia ubytki i wyboje masą na zimno. Ostatnie prace były wykonywane w sierpniu br. Dodatkowo w okresie wiosennym m.in. na terenie Gminy Trzebiel wykonywane były cząstkowe naprawy nawierzchni emulsją i grysami oraz lokalne wymiany warstwy ścieralnej (przy krawędzi jezdni). W okresie jesiennym również planowane jest wykonanie prac polegających na lokalnej wymianie warstwy ścieralnej (przy krawędzi jezdni) oraz profilowanie poboczy DW 294 na odcinkach: DK12 – Trzebiel oraz Tuplice – Bronice – Obwodnica Jasienia.

Mając powyższe na uwadze informujemy, że administrując gęstą siecią dróg wojewódzkich i dysponując określonym budżetem na ich przebudowę oraz utrzymanie nie ma możliwości zrealizowania wszystkich wnioskowanych inwestycji. Dodatkowo z uwagi na brak zabezpieczonych środków finansowych na realizację zadań ujętych na liście zidentyfikowanych potrzeb, ZDW nie może podjąć decyzji o rozpoczęciu procesu projektowego.

Jednakże w przypadku pojawienia się możliwości pozyskania dodatkowych środków finansowych z budżetu bądź innych źródeł, ZDW będzie czynił starania o wprowadzenie przygotowanej dokumentacyjnie inwestycji w m. Trzebiel (w km 0+125 - 0+815) do realizacji w latach przyszłych.

Paweł Tonder

Dyrektor

Zarządu Dróg Wojewódzkich

podpisano certyfikowanym podpisem elektronicznym

15 września 2023

Otrzymują do wiadomości:

1. Marszałek Województwa Lubuskiego Pani Elżbieta Anna Polak
2. Członek Zarządu Województwa Lubuskiego Pan Marcin Jabłoński,
3. Przewodniczący Sejmiku Województwa Lubuskiego Pan Wacław Maciuszonek
4. Departament Infrastruktury i Komunikacji Urzędu Marszałkowskiego Województwa Lubuskiego

a/a PP